S REPUBLIKA E SHQIPERISE
. KESHILLI BASHKIAK ELBASAN
Nr_ |46/ I Prot Elbasan mé_03 /08/2025

VENDIM
Nr 3) daté ol /08/2025.

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkisé pé muajin SHKURT 2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, ligjin nr. 57/2019 “Pér
asistencén sociale né Republikén e Shqipérisé” , V.K.M nr. 597, daté 04.09.2019 “Pér
pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore € pérfitimit t&
ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret e VKB nr 23 daté 04.03.2025 “Mbi miratimin e
kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i Bashkis&”

VENDOSI

1. T& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondi i t& ardhurave t€ bashkisé pér muajin
SHKURT 2025, 81 familje me fond 230.000 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t& jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t€ masé€s
mujore t& pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t€ fondit shtes¢ mbi
fondin e kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimeve Sociale dhe
Drejtoria e Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Dr Shérbimeve Sociale  D.Shuli

Drejtori Juridik A.Hoxha / Drejtori Finance-Buxhet A. Merkj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHIRBIMET MBESHTETESE

Nr. Hff}%[ Prot Elbasan, mé%. § 2025

Lénda: Kontllrmim akti

KitSHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 «pgr Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua
ligjshméria e aktit tuaj nr.31, daté 02.04.2025 “ Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi
i bashkisé pér muajin Shkurt 20257, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

PREFEKTI

Lgj.Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa®, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.elbasan@mb.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK ELBASAN

Nr )4 45/) Prot Elbasan mé_g3 /0§/ 2025
VENDIM
Nr. ) dat¢ QJ /08/2025

Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér muajin SHKURT
2025

Mbéshtetur né ligjin nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, nenin 21 t€ ligjit nr.
57/2019 “Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€” , V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t& masés mujore t&
pérfitimit t& ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtesémbi fondin e kushtézuar pér
ndihmén ekonomike”, si dhe bazuar né kriteret ¢ VKB nr. 24 daté 04.03.2025 “Mbi
miratimin e kritereve t& dhénies sé ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”

VENDOSI

1. Té& pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet e kushtézuara per muajin SHKURT 2025
gjithsej 261 familje me njé fond prej 1.342.671 leké.

2. Masa e pagesés pér t& gjitha familjet pérfituese t€ jeté konform V.K.M nr. 597, daté
04.09.2019 “Pér pércaktimin e procedurave, t& dokumentacionit dhe t&€ masés mujore
t& pérfitimit t&¢ ndihmés ekonomike dhe pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e
kushtézuar pér ndihmén ekonomike” paragrafi IV pika 11.

3. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit Social dhe Drejtoria ¢
Financés.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Drejtori Sherbimit Social D.Shuli

Drejtori  Juridik A.Hoxha Drejtori Finance-bB’gxhet A. Merkja
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REPUBLIKA E SHQIPERISI

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI FINANCIAR DHE SHERBIMET MBESHTETESE

~
Nr. H 6’ ’) Z Prot Elbasan, mé “ZV_._Z_.ZOZS
(

Lénda: Konfirmim akti

KIiESHILLIT Ti BASHKISE ELBASAN

N& zbatim t& nenit 16 t& ligjit nr.107/2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u kontrollua ligjshméria
e aktit tuaj nr.32, daté 02.04.2025 “ Mbi dhénien e ndihmés ekonomike nga fondi i kushtézuar
pér muajin Shkurt 2025”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.
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Lgj Brigada “17 Sulmuese®, Rruga “Qemal Stafa“, Tel.054252138 www.prefektielbasan.gov.al, e-mail: prefekti.clbasan@mb.gov.al



PUBLIKA E SHQIPERISE

\\\\" \L‘D—C\) l Q\'&\ . BASHKIA ELBASAN ‘X\ 0} .c4h4. Jols
KESHILLI BASHKIAK
VENDIM
Nr. 33 datéQ) . o4 2025

«PliR MIRATIMIN E PLANIT T PARANDALIMIT DHE SHUARJES SE
ZJARREVE Nii FONDIN PYJOR KOMBETAR, BASHKIA ELBASAN”

Né& mbéshtetje t& neni 27 pika 5 e ligjit nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen

-vendore”, ligjit nr.15272015, daté 21.12.2015 “Pér Shérbimin e Mbrojtjes nga Zjarri dhe”

Shpétimin”, i ndyshuar; ligjit nr.57, daté 30.04.2020 “Pér Pyjet”, neni 30 pika 4/c, i
ndryshaur; VKM nr.1186, daté 24.12.2020 “Pér miratimin e listés s& objekteve me réndési
ekonomike e strategjike, prang té cilave ngrihen stacionet e shérbimit t& mbrojtjes nga zjarri
dhe shpetimit”; VKM nr.290, dat¢ 30.04.2004 “Pér Miratimin  Strategjik Kombétar dhe
Menaxhimin e Zjarreve né Pyje e Kullota”; VKM nr.1080, daté 22.12.2010 “Pér Rregullat
né Parandalimin Dhe Shuarjen ¢ Zjarreve né Pyje dhe Kullota si dhe pér krijimin e Njésive
Vullnetare t& Shuarjes s& Zjarreve”; VKM nr.433, daté 08.06.2016 “Pér transferimin né
pronési té bashkive t& pyjeve dhe kullotave publike, sipas listés s¢ inventareve, dhe aktualisht
né administrim té Ministrisé s& Mjedisit e t& ish komunave/bashkive”, i ndryshuar. ;

KESHILLI BASHKIAK

VENDOSI
1. Miratimin e pianit t& masave pér parandalimin dhe shuarjen e zjarreve né fondin pyjor
kombétar t& bashkis¢ Elbasan. -
2. Ngarkohen pér zbatimin e ketij vendimi Drejtoria MNZSH__sg, Agjencia e
Shérbiméve Publike Rurale, Agjenciae Emergjencave Civile,'Njésité Administrative &
bashkisé Elbasan dhe Drejtoria e Pyjeve dhe Bujqésisé prané Agjencisé s¢ Shérbimeve
Publike Rurale (ASHPR). ;
3. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit¢ mbas shpalljes publike (sipas pércaktimeve t& nenit
55, pika 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”).
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REPUBLIKA E SHQIPKRISE

PREFEKTI I QARKUT ELBASAN
SEKTORI I PLANIFIKIMIT DHE PERBALLIMIT TE EMERGJENCAVE CIVILE DHE
KRIZAVE

N f Prot. Elbasan, mé S : {‘ 2025

Lénda: Konn/rmim Akti.

BASHKISE ELBASAN

Adresa:Lagjja “ Brigada 17 Sulmuese”, Rruga“Qemal Stafa”,Elbasan

Né& zbatim t& nenit 16 t& ligjit Nr 107/2016 daté 27.10.2016 “Pér Prefektin e Qarkut”, né lidhje me
ligishméring e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Elbasan, Nr.33 datg 02.04.2025, me Lénd€: “Pér
miratimin e Planit t& parandalimit dhe shuarjes sé& zjarreve né fondin pyjor kombétar, bashkia
Elbasan”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Lagjia:Brig. ”17.Sulmuese”, Rruga “ Qemal Stafa” E-mail : prefekti.elbasan@umb.gov.al Tel: 054 25 21 38, Fax: 054 25 24 46



